МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.11.2019 No 17РВ-135

г. Красногорск

О внесении изменений в положение о проведении культурно­
просветительской акции «Культурный день», утвержденное распоряжением

Министерства культуры Московской области от 01.04.2019 №17РВ-50
«О проведении культурно-просветительной акции «Культурный день»

Внести изменения в положение о проведении культурно­
просветительской акции «Культурный день», утвержденное распоряжением
Министерства культуры Московской области от 01.04.2019 №17РВ-50
«О проведении культурно-просветительной акции «Культурный день»:

1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Участниками Акции могут быть граждане Российской Федерации,

мужчины старше 60 лет и женщины старше 55 лет.».
2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Сроки предоставления Акции: с 8 апреля 2019 года по 1 апреля 2020

года.».
3. Внести изменения в Приложение 1 к положению о проведении

культурно-просветительской акции «Культурный день», утвержденное
распоряжением Министерства культуры Московской области от 01.04.2019
№17РВ-50 «О проведении культурно-просветительной акции «Культурный
день», изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Министр культуры
Московской области ( Е.М. Харламова

006049-Л*

Приложение к распоряжению
Министерства культуры
Московской области
от 22, 22. 2  0 / $  № / / 2 /2  ~ / 2 2

«Приложение 1
к Положению о проведении культурно-
просветительной акции «Культурный
день» утвержденному распоряжением
Министерства культуры Московской
области
от 01.04.2019 № 15РВ-50
(в редакции распоряжения Министерства
культуры Московской области
от 2 2 ,2 /2 ( 3 /4  № 2/П21 /р 4 '

График посещения Государственных музеев Московской области

№
п/п

Название учреждения День

1 Государственное бюджетное учреждение культуры
Московской области «Звенигородский историко­
архитектурный и художественный музей»

Первый и второй
вторник месяца

2 Г осударственное автономное учреждение культуры
Московской области «Государственный
литературно-мемориальный музей-заповедник А.П.
Чехова «Мелихово»

Первый и второй
вторник месяца

3 Г осударственное автономное учреждение культуры
Московской области «Государственный историко-
литературный музей-заповедник А.С. Пушкина»

Первый и второй
вторник месяца

4 Г осударственное бюджетное учреждение культуры
Московской области «Сергиево-Посадский
государственный историко-художественный музей-
заповедник»

Первый и второй
вторник месяца

5 Г осударственное автономное учреждение культуры
Московской области «Государственный
мемориальный музыкальный музей-заповедник
П.И. Чайковского»

Первый и второй
вторник месяца

6 Г осударственное бюджетное учреждение культуры
Московской области «Государственный
мемориальный музей-заповедник Д.И. Менделеева

Первая и вторая
среда месяца

и А.А. Блока»
7 Государственное бюджетное учреждение культуры

Московской области «Военно-технический музей»
Первая и вторая
среда месяца

8 Г осударственное бюджетное учреждение культуры
Московской области «Государственный музей-
заповедник «Зарайский Кремль»

Первая и вторая
среда месяца

9 Г осударственное бюджетное учреждение культуры
Московской области «Музейно-выставочный
комплекс Московской области «Новый Иерусалим»

Первая и вторая
среда месяца

10 Г осударственное бюджетное учреждение культуры
Московской области «Московский областной музей
народных художественных промыслов»

Первая и вторая
среда месяца

11 Г осударственное автономное учреждение культуры
Московской области «Серпуховский историко­
художественный музей»

Первая и вторая
среда месяца

12 Г осударственное автономное учреждение культуры
Московской области «Музей-заповедник «Усадьба
«Мураново» имени Ф.И. Тютчева»

Первая и вторая
среда месяца